MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 1 de 2

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público por tempo

indeterminado de 4 postos de trabalho na carreira especial de fiscalização na categoria de fiscal

Processo N.º 05/2021 (Publicado em Diário da República, 2.ª série – N.º 201 – 15 de outubro de

2021, Aviso (extrato) n.º 19593/2021 e na BEP com o código de oferta n.º OE202110/0343)

Ata n.º 08

Aos vinte e três dias do mês de junho do ano dois mil e vinte e dois pelas dez horas, no edifício dos

Serviços Municipalizados de Água e Saneamento, sito na Avª Pedro Victor, n.º 5, em Vila Franca de

Xira, reuniu o júri do procedimento indicado em epígrafe, designado por deliberação do Conselho

de Administração, destes Serviços Municipalizados, de catorze de julho do ano dois mil e vinte e um,

nos termos do artigo 12.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e republicada pela

Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro.-----------------------------------------------------------------------------

Ponto 1 -  Projeto de Lista Unitária de  Ordenação Final

Após a realização do método de seleção intercalar Entrevista Profissional de Seleção (EPS), dos candidatos

aprovados nos métodos de seleção intercalares Prova de Conhecimentos Teórica (PC) e Avaliação Psicológica

(AP),  de acordo com o disposto no artigo 26.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua atual

redação, procede-se à elaboração do projeto de lista unitária de ordenação final do procedimento concursal

acima mencionado, em resultado da média aritemética ponderada das classificações quantitativas obtidas

em cada método de seleção.

Projeto de Lista Unitária de Ordenação Final:

Candidatos Aprovados

PC

AP

EPS

   Final

OBS.

Paulo José da Silva Correia a)

15,00

16,00

16,33

15,65

1.º

João Manuel Folgado Celorico a)

14,00

12,00

17,00

14,40

2.º

Vítor Manuel dos Santos Gonçalves a)

13,00

16,00

15,00

14,35

3.º

Vasco Américo Lopes Antão a)

11,00

16,00

15,00

13,45

4.º

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 2 de 2

Candidatos Excluídos

PC

AP

EPS

Final

OBS.

Bruno Miguel Inácio Pereira a)

-

-

-

-

b)

Fernando Sérgio Dolbeth e Costa de Faria Leal a)

-

-

-

-

b)

João Duarte Garcia Vieira a)

3,00

-

-

-

c)

Licínio Carlos Pinto Rocha a)

7,00

-

-

-

c)

a) Candidato detentor de vínculo de emprego público por tempo indeterminado;-------------------------------------------------

b) Candidato excluído por não ter comparecido ao método de seleção intercalar prova de conhecimentos teórica;------

c) Candidato excluído por ter obtido classificação inferior a 9,5 valores no método de seleção intercalar prova de

conhecimentos teórica.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto 3 -  Audiência dos Interessados

Para cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na redação

atual, deliberou o júri proceder à audiência dos interessados, aos candidatos, a fim de tomarem

conhecimento da sua classificação.-------------------------------------------------------------------------------------------------

Não havendo mais assuntos a considerar, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a

presente ata, que depois de lida vai ser assinada por todos os membros do júri presentes. -----------

O Júri,

____________________          ______________________               ______________________

          Vanessa Isabel Cirilo              Maria Raquel Borda D’ Água                    Tânia Sofia Jesus
          (A Presidente do Júri)                    (Vogal efetiva)                                       (Vogal suplente)

		2022-06-23T16:34:11+0100
	MARIA RAQUEL DAS NEVES LUIS BORDA D' ÁGUA

		2022-06-23T16:36:16+0100
	VANESSA ISABEL BORGES LOPES SIMÕES CIRILO

		2022-06-23T16:44:50+0100
	TÂNIA SOFIA PINTO MENDES DE JESUS